
Město Příbram - RM 24.08.2015  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 24.08.2015 

od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Věra Kresslová, PhDr. Petr Vácha 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Systém – měření rychlosti v úseku – ul. Rožmitálská a Milínská 
6. Žádost SVJ Příbram III, Dlouhá ulice čp. 102 o bezplatný převod pozemku pod domem 
7. Dodatek ke smlouvě – snížení provize za dobíjení čipových karet f. Arriva Praha s.r.o.  
8. Žádost o schválení bezúplatného poskytnutí knihy Synagoga v Příbrami 
9. Pozvání do Anoru (Francie) v rámci 10. výročí partnerství 

10. Žádost o individuální dotaci (Dětský domov HUSITA, o.p.s.) 
11. Žádost o individuální dotaci (PANKRATIONGYM Příbram občanské sdružení) 
12. Žádost o individuální dotaci (Powerlifting klub Takis Příbram) 
13. Žádost o individuální dotaci (Cykloklub Příbram, o.s.) 
14. Přehled darů poskytnutých školám a školským zařízením v období leden – červen 2015 nepodléhajících 

souhlasu zřizovatele 
15. Financování činnosti osadních výborů 
16. Rozpočtové změny 
17. Žádost sportovního oddílu JUDO Příbram o změnu nájemních prostor (staženo z programu) 

18. Informace k úhradám služeb u neziskových organizací v Příbrami VII – 193  (staženo z programu) 
19. Žádost Spolku Prokop o souhlas s vybudováním mezipatra v šachetní budově dolu Marie                 

(staženo z programu) 
20. Schválení vstupu města Příbram do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 
21. Žádost o finanční příspěvek Fondu ohrožených dětí, z.s. 
22. Žádost o bezúplatné zapůjčení pódia 
23. Změnové rozhodnutí na projekt „Realizace energetických úspor – Mateřská škola V Zahradě“ 
24. II. Výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území 

města Příbram pro rok 2015, návrh Komise fondu oprav a modernizace 
25. Řešení území „Cíl“ 
26. Klidová zóna Ryneček – vodoměrná šachta 
27. Plán běžných oprav a údržby vodohospodářského majetku města Příbram na rok 2016 
28. Souhrnná zpráva o vodohospodářském majetku města Příbram za rok 2014 
29. Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a.s. a plán investic do vodohospodářského majetku města na 

rok 2016 
30. Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v Příbrami I/1 
31. Žádost o finanční příspěvek Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých Příbram 
32. Návrh na přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběžná 143 
33. Návrh na přidělení bytu č. 39 v DPS Příbram I, Hradební 69 
34. Žádost o individuální dotaci  
35. Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2014 
36. Návrh programu 10. zasedání ZM dne 14.09.2015  
37. Návrh na přidělení bytu č. 66 v DPS Příbram I, Hradební 69  
38. Projektová dokumentace – Realizace energetických úspor ZŠ a DPS 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 2 

39. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poradenské a konzultační činnosti č. 506/OSHI/2014   
40. Rekonstrukce místních komunikací v Příbrami – 3. etapa – dílčí část 3 ul. K dolu Marie – dodatek ke 

smlouvě   
41. Ukončení smluvního vztahu – „Smlouvy o přidělení ratingu“ se společností Moody´s 
42. Jmenný seznam zástupců města Příbram v rámci zahraniční služební cesty do Hoornu 
43. Různé 
 
R.usn.č.766/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálů pod body č. 17, 18 a 19 z programu dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.767/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
3) Informace členů RM 

 
 
4) Interpelace 

  
  
5) Systém - měření rychlosti v úseku – ul. Rožmitálská a Milínská 

R.usn.č.768/2015        
Rada I.  b e r e  n a   v ě d o m í 

materiál týkající se zařízení na automatizované měření rychlosti vozidel. 
 

            II.   u k l á d á 
odboru správy majetku v kooperaci s Městskou policií Příbram vypsat výběrové řízení na nákup             
a instalaci zařízení včetně servisu. 
 

            III. u k l á d á  
Dopravnímu úřadu zúřadování přestupků z měření rychlosti v rozsahu navýšením dvou pracovníků.  
 

         hl.  pro  5  
                  proti 0 

    zdrž. 1  
 
 
6) Žádost SVJ Příbram III, Dlouhá ulice čp. 102 o bezplatný převod pozemku pod domem 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
Usn. nebylo přijato. 
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

darovat pozemky č. 446/1 o výměře 145 m
2
  a 446/9 o výměře 2 m

2
 v k.ú. Příbram  do vlastnictví 

jednotlivých vlastníků bytů   Dlouhá ulice č.p. 102 v Příbrami III. 
          

       hl.  pro 2 
              proti 1  

zdrž. 3   
Návrh nebyl přijat.  
 
 
7) Dodatek ke smlouvě – snížení provize za dobíjení čipových karet fi Arriva Praha s. r. o. 

R.usn.č.769/2015        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 3 

Dodatek ke smlouvě o obchodním zastoupení za dobíjení čipových karet firmy ARRIVA Praha s. r. o.    
(dříve  Connex  Praha, s. r. o., resp.  Veolia  Transport  Praha s. r. o.)  a  snižuje  provizi  na  3%           
z  realizovaných tržeb vč. DPH za kalendářní měsíc. Platnost od 01.01.2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
8) Žádost o schválení bezúplatného poskytnutí knihy Synagoga v Příbrami 

R.usn.č.770/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

bezúplatné  poskytnutí 30 ks  publikace  Synagoga v  Příbrami a místní  židovské   obyvatelstvo pro 
Hornické  muzeum Příbram, příspěvkovou organizaci Středočeského kraje. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
9) Pozvání do Anoru (Francie) v rámci 10. výročí partnerství 

R.usn.č.771/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zahraniční služební cestu do Anoru (Francie) za účelem oslav 10. výročí partnerství. Cesty se zúčastní: 
Mgr. Václav Švenda, místostarosta a tlumočník. Cestovní náklady (pojistné, stravné, 40 % kapesného, 
dar) hradí město Příbram z kap. 777 - OŠKS. 
Cesta se uskuteční: letecky ve dnech 26.11.–29.11.2015. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
10) Žádost o individuální dotaci (Dětský domov HUSITA, o.p.s.) 

R.usn.č.772/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč pro Dětský domov HUSITA, o.p.s., IČ: 27380297, na 
členský příspěvek pro hráče Hokejového klubu HC Příbram,  ……………, datum narození: ……………, 
na sezónu 2015/2016, a to z kap. 777 – OŠKS, prvek 588. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
11) Žádost o individuální dotaci (PANKRATIONGYM Příbram občanské sdružení) 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.773/2015        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

poskytnutí individuální dotace pro PANKRATIONGYM Příbram občanské sdružení, IČ: 22890378, na 
opravu a údržbu cvičebních prostor, z důvodu vyčerpání prostředků na prvku 589 – Podpora – oblast 
Rozvoj a údržba sportovišť. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Žádost o individuální dotaci (Powerlifting klub Takis Příbram) 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.774/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí individuální dotace ve výši 9 500 Kč pro Powerlifting klub Takis Příbram, IČ: 01185811, na 
náklady spojené s přípravou a účastí členů klubu na pohárových soutěžích roku 2015: Bořislavský 
Gigant, Vrchlabí cup 2015 a Carpathian cup Trutnov v období 17.06.-25.10.2015, a to z kap. 777 – 
OŠKS, prvek 588. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 4 

13) Žádost o individuální dotaci (Cykloklub Příbram, o.s.) 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.775/2015        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM  

poskytnutí individuální dotace ve výši 150 000 Kč pro Cykloklub Příbram, o.s., IČ: 48954021, pro 
kontinentální tým CK Příbram Fany Gastro. 

    hl.  pro  4  
               proti 0 

                      zdrž. 2  
 
 
14) Přehled darů poskytnutých školám a školským zařízením v období leden – červen 2015 
nepodléhajících souhlasu zřizovatele 

R.usn.č.776/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci odboru školství, kultury a sportu o sponzorských darech poskytnutých školám a školským 
zařízením v období leden – červen 2015, které nepodléhají souhlasu zřizovatele. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
15) Financování činnosti osadních výborů 

R.usn.č.777/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) financování  činnosti  osadních  výborů  z  rozpočtu města na rok 2015 formou uzavření „Smlouvy o 
poskytnutí finančního  příspěvku  pro účely činnosti osadních výborů v roce 2015“, s předsedou 
osadního výboru (dále jen „příjemce“), kdy obsahem smlouvy je ujednání, že   finanční   prostředky  
jsou   účelově   určeny   na  činnost osadního výboru, s uvedením výdajů příkladmo, ujednání, že  o 
výši finančních prostředků na konkrétní účel rozhoduje  osadní  výbor usnesením  v souladu se zák. 
č. 128/2000   Sb., o obcích a příjemce se zavazuje vést evidenci vynaložených nákladů  
a příslušných účetních dokladů. 

2) poskytnutí finančních prostředků ve výši: 
         OV Brod     2.500 Kč 
          OV Bytíz     2.500 Kč 
          OV Jerusalém    2.500 Kč 
          OV Jesenice    2.500 Kč 
          OV Kozičín     2.500 Kč 
          OV Lazec     2.500 Kč 
          OV Orlov     2.500 Kč 
         OV Příbram VI – Březové Hory  2.500 Kč 
          OV Příbram IX – Nová Hospoda  2.500 Kč 
          OV Zavržice    2.500 Kč 
          OV Žežice     2.500 Kč 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Rozpočtové změny (a – g) 

R.usn.č.778/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

 
16 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 13233) o částku 729.776,99 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ ve stejné výši z důvodu přijetí 
státní dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt "Zvýšení kvality 
poskytování sociálně právní ochrany dětí ve správním obvodu Příbram" CZ.1.04/3.1.03/C2.00037 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
13233) o částku 729.776,99 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ ve stejné výši z důvodu přijetí 
státní dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt "Zvýšení kvality 
poskytování sociálně právní ochrany dětí ve správním obvodu Příbram" CZ.1.04/3.1.03/C2.00037. 
 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 5 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0208 741 - OE  4116 13233 2932 

Zvýšení kvality poskytování 

SPOD ve správním obvodu 

Příbram 

729 776,99 

RP0222 728 - OSV 4319 5032 13233 2955 Zdravotní pojištění dohody 3 196,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5031 13233 2954 Sociální pojištění dohody 25 000,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5162 13233 2949 Telefony 2 542,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5175 13233 2948 Pohoštění 784,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5167 13233 2947 Služby školení a vzdělávání 31 193,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5021 13233 2946 Ostatní osobní výdaje 105 175,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5139 13233 2941 Nákup materiálu 12 405,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5031 13233 2935 Sociální pojištění 5 763,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5032 13233 2934 Zdravotní pojištění 1 797,00 

RP0222 728 - OSV 4319 5011 13233 2933 Platy 541 921,99 

 
 

16 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 33058) o částku 378.980,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 777 - OŠKS ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace v oblasti podpory 1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční 
vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
33058) o částku 378.980,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 777 - OŠKS ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace v oblasti podpory 1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční 
vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola pod Svatou Horou, Příbram. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
zdroj/ 

nástroj 

účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis 

částka 

změny 

RP0231 
777 - 

OŠKSIS 
3113 5336 

5/32 

 
33058 3484 

ZŠ pod SvH-dotace v 

oblasti podpory 1.1 

Zvyšování kvality ve 

vzdělávání, prioritní osy 1 

Počáteční vzdělávání, OP 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

322 133,00 

RP0231 
777 - 

OŠKSIS 
3113 5336 1/32 33058 3483 

ZŠ pod SvH-dotace v 

oblasti podpory 1.1 

Zvyšování kvality ve 

vzdělávání, prioritní osy 1 

Počáteční vzdělávání, OP 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

56 847,00 

RP0231 741 - OE  4116 5/32 33058 3481 
Zvyšování kvality ve 

vzdělávání 85% 
322 133,00 

RP0231 741 - OE  4116 1/32 33058 3482 
Zvyšování kvality ve 

vzdělávání 15% 
56 847,00 

 
 

16 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů, tj. navýšení rozpočtu kapitoly 785 - 
OSM o částku 1.000.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 749 - Městská realitní kancelář ve stejné výši 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů, tj. navýšení rozpočtu kapitoly 785 - OSM o 
částku 1.000.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 749 - Městská realitní kancelář ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0229 
749 - 

MěRK 
3612 5171  484 Opravy a údržování -1 000 000,00 

RP0230 785 - OSM 3613 5171  3480 Opravy a údržba 1 000 000,00 

 
 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 6 

16 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
13305) o částku 336.480,00 Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ ve stejné výši v souvislosti 
s finančním vypořádáním dotace na poskytování sociálních služeb ke dni 30.06.2015 (Azylový dům 
města Příbram - 256.070,00 Kč a Poradna města Příbram - 80.410,00 Kč) 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
13305) o částku 336.480,00 Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ ve stejné výši v 
souvislosti s finančním vypořádáním dotace  na poskytování sociálních služeb ke dni 30.06.2015 
(Azylový dům města Příbram - 256.070,00 Kč a Poradna města Příbram - 80.410,00 Kč). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0210 741 - OE  4122 13305 3376 Poradna pro oběti trestné činnosti -80 410,00 

RP0210 741 - OE  4122 13305 3377 Azylový dům Příbram -256 070,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5167 13305 432 Školení  -4 500,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5032 13305 1194 Zdravotní pojištění -6 300,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5151 13305 1456 Vodné, stočné -1 599,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5152 13305 1457 Teplo -16 798,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5162 13305 1459 Telefony -159,94 

RP0227 728 - OSV 4374 5031 13305 1193 Sociální pojištění -18 253,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5011 13305 1192 Platy zaměstnanců -192 613,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5171 13305 1882 Opravy a udržování -5 075,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5139 13305 1455 Nákup materiálu -0,06 

RP0227 728 - OSV 4312 5151 13305 2937 Voda -51,50 

RP0227 728 - OSV 4312 5152 13305 2939 Teplo -5 000,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5038 13305 2900 
Povinné pojistné na úrazové 

pojištění 
-300,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5032 13305 2906 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění  
-7 935,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5031 13305 2905 
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení 
-22 123,50 

RP0227 728 - OSV 4312 5171 13305 2972 Opravy a udržování -1 500,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5169 13305 2911 Nákup služeb -17 350,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5139 13305 2912 Nákup materiálu  -5 000,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5166 13305 2904 
Konzultační, poradenské a právní 

služby 
-9 000,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5154 13305 2938 Elektrická energie -9 000,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5173 13305 2903 Cestovné -150,00 

RP0227 728 - OSV 4312 5167 13305 2902 Školení -3 000,00 

RP0227 728 - OSV 4374 5154 13305 1458 Elektrická energie -10 772,00 

 
 

16 e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace 
ÚZ 13234) o částku 57.739,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši 
z důvodu přijetí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu na 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (viz Dohoda č. PBA-VN-1/2015 č. 
projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00015) 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 
13234) o částku 57.739,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši z 
důvodu přijetí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu na 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (viz Dohoda č. PBA-VN-1/2015 č. 
projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00015). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0234 741 - OE  4116 13234 3370 
Dotace na veřejně prospěšné 

práce 85 % 
47 378,15 

RP0234 741 - OE  4116 13234 3371 
Dotace na veřejně prospěšné 

práce 15 % 
8 360,85 

RP0239 717 - MP 5311 5011 13234 3372 Ostatní osobní výdaje 85 % 35 341,30 

RP0239 717 - MP 5311 5011 13234 3373 Ostatní osobní výdaje 15 % 6 236,70 

RP0239 717 - MP 5311 5031 13234 3374 Sociální pojištění 85 % 8 851,05 

RP0239 717 - MP 5311 5031 13234 3375 Sociální pojištění 15 % 1 561,70 

RP0239 717 - MP 5311 5032 13234 3417 Zdravotní pojištění 85% 3 185,80 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 7 

RP0239 717 - MP 5311 5032 13234 3418 Zdravotní pojištění 15% 562,45 

 
 

16 f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 33060) 
o částku 42.424,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 777 - OŠKS (Mateřská škola Příbram VIII, Školní 131) 
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace na "Program na podporu zabezpečení škol a 
školských zařízení" 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 33060) o 
částku 42.424,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 777 - OŠKS (Mateřská škola Příbram VIII, Školní 131) 
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace na "Program na podporu zabezpečení škol a 
školských zařízení". 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0243 741 - OE  4116 33060 3492 
Neinvestiční dotace MŠ Školní 

131 
42 424,00 

RP0243 
777 - 

OŠKSIS 
3111 5336 33060 3493 

Neinvestiční dotace MŠ Školní 

131  
42 424,00 

 
 

16 g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) z 
důvodu přijetí investiční dotace celkové výši 4.091.530,92 Kč, která byla poskytnuta v rámci programu 
OPŽP na projekt: CZ.1.02/5.1.00/13.20470 Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu v Příbrami 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) z důvodu 
přijetí investiční dotace celkové výši 4.091.530,92 Kč, která byla poskytnuta v rámci programu OPŽP na 
projekt: CZ.1.02/5.1.00/13.20470 Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu v Příbrami. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0240 741 - OE  4216 15837 3413 
Rekonstrukce ledových ploch na 

ZS v Příbrami 
3 864 223,69 

RP0240 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -4 091 530,92 

RP0240 741 - OE  4213 90877 3412 
Rekonstrukce ledových ploch na 

ZS v Příbrami 
227 307,23 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
17) Žádost sportovního oddílu JUDO Příbram o změnu nájemních prostor 

(staženo z programu) 
 
 
18) Informace k úhradám služeb u neziskových organizací v Příbrami VII – 193 

(staženo z programu) 
 
 
19) Žádost Spolku Prokop o souhlas s vybudováním mezipatra v šachetní budově dolu Marie 

(staženo z programu) 
 
 
Jednání RM opustil Ing. Dvořák – počet členů RM 5. 
 
20) Schválení vstupu města Příbram do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

Usn. nebylo přijato.   
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM   

1)  schválit: a) založení Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram,  
b) vstup města Příbram do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, 
c) znění smlouvy o založení Dobrovolného svazku obcí a stanovy tohoto svazku, 
d) volbu prvních členů statutárního orgánu, kontrolního výboru a členů Rady svazku 
ustavující valnou hromadou Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 8 

2) delegovat zástupce města Příbram k zastupování v orgánech Dobrovolného svazku obcí ORP 
Příbram, 

3) zmocnit starostu města Příbram k podpisu zakladatelského dokumentu Dobrovolného svazku obcí 
ORP Příbram. 

 
II.   s c h v a l u j e 
umístění sídla Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v prostorách budovy Městského úřadu Příbram 
na adrese Zámeček – Ernestinum, Tyršova 106, Příbram I, 261 01. 

 
 III.   u k l á d á 

odboru správy majetku zveřejnit záměr pronajmout kancelář s příslušenstvím v 1. poschodí budovy 
Městského úřadu Příbram, Zámeček - Ernestinum, Tyršova 106, Příbram I, 261 01, jejichž společný 
vchod se nachází po příchodu zdola do 1. poschodí jako poslední na konci levé strany chodby, dle 
Inventurního soupisu majetku Městského úřadu Příbram ke dni 31.10.2014 se jedná o místnosti č. 104 
a č. 105.  

                  hl.  pro  2  
                   proti 0 

     zdrž. 3  
Návrh nebyl přijat. 
 
 
21) Žádost o finanční příspěvek Fondu ohrožených dětí, z.s. 

R.usn.č.779/2015        
Rada    n e s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku pro Fond ohrožených dětí, z.s., IČ: 00499277, a to z kap. 728 – 
sociální věci. 

                                                         hl.  pro  5 
 
22) Žádost o bezúplatné zapůjčení pódia 

R.usn.č.780/2015        
Rada    s o u h l a s í 

s bezplatným zapůjčením pódia SK SPARTAK Příbram tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě.   
 
                                                           hl.  pro  5 

 
 
23) Změnové rozhodnutí na projekt „Realizace energetických úspor – Mateřská škola V Zahradě“ 

R.usn.č.781/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Realizace energetických úspor – Mateřská škola 
V Zahradě“.  

                                                         hl.  pro  6 
(Hlasováno o tomto bodu bylo před bodem 20, tj. před odchodem Ing. Dvořáka z jednání RM) 
 
 
24) II. výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území 
města Příbram pro rok 2015, návrh Komise fondu oprav a modernizace 

R.usn.č.782/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území města Příbram v 
roce 2015 jednotlivým žadatelům dle zápisu z II. výběrového řízení, které se konalo dne 12.08.2015. 
Jedná se o poskytnutí zápůjček pro 3 žadatele v celkovém objemu 101.171,00 Kč. 
 
II.   u k l á d á 
odboru ekonomickému předložit materiál na jednání ZM dne 14.09.2015.  
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 9 

25) Řešení území „Cíl“ 

R.usn.č.783/2015        
Rada    I.   r e v o k u j e 

usnesení Rady města č. 224/2015 ze dne 16.03.2015. 
 
II.   b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o rekonstrukci komunikace městské části – Čechovská 61,62,63. 
 
III.   s c h v a l u j e      
zařazení oblasti vyplývající z žádosti o rekonstrukci komunikace městské části – Čechovská 61,62,63 
do akce „PD Cíl – soutěž o návrh“. 
 
IV.   s c h v a l u j e      
vymezení oblasti akce „PD Cíl – soutěž o návrh“ dle situace (území vymezené ulicemi Seifertova, 
Čechovská, Školní, Čechovská). 

 
V.   s c h v a l u j e       
při přípravě investiční akce „Rekonstrukce území v prostoru Cíl a okolí“ zorganizovat workshop 
s odbornou veřejností na téma revitalizace území Cíl a vyhlásit architektonickou soutěž na ztvárnění 
předmětného území na základě poznatků získaných z dotazníkového šetření, diskuze s veřejností, 
tvorby pocitových map a poznatků z workshopu s odbornou veřejností, neboť pouze s takto připravenou 
investiční akcí bude možné ucházet se o získání dotace z Nadace proměny. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
26) Klidová zóna Ryneček – vodoměrná šachta 

R.usn.č.784/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

   méněpráce ve výši 47.446,- Kč bez DPH (57.409,- Kč vč.DPH) týkající se vodoměrné šachty. 
 
 II.   u k l á d á 

OIRM zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
27) Plán běžných oprav a údržby vodohospodářského majetku města Příbram na rok 2016 

R.usn.č.785/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

předložený Plán běžných oprav a údržby vodohospodářského majetku města Příbram na rok 2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
28) Souhrnná zpráva o vodohospodářském majetku města Příbram za rok 2014 

R.usn.č.786/2015        
Rada I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
            předložený materiál. 
 

II.   u k l á d á 
OIRM jeho předložení do ZM dne 14.9.2015. 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
29) Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a.s. a plán investic do vodohospodářského majetku města 
na rok 2016 

R.usn.č.787/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a.s. na rok 2016 ve výši 22.089.967,- Kč bez DPH, 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 10 

2) schválit Upravený plán investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2016, 
3) schválit uzavření Dodatku č. 1/2015 ke Smlouvě. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
30) Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v Příbrami I/1 

R.usn.č.788/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce  nebytových  prostor – kanceláře č. 3 o výměře 15,6 m2, nacházející se ve 
2. nadzemním podlaží  budovy č.p. 1 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka na pozemku p.č. 599/1 v k. ú. 
Příbram -  mezi městem Příbram jako půjčitelem a vypůjčitelem Centrem sociálních a zdravotních 
služeb města Příbram, se sídlem Příbram VIII, Brodská 100, IČ 47067071, a to za účelem provozování 
sociální služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  s účinností od 1.9.2015. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
31) Žádost o finanční příspěvek Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých Příbram 

R.usn.č.789/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4 500 Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých a 
slabozrakých Příbram a to z kap. 728 – sociální věci. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
32) Návrh na přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro manžele ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.790/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro manžele ……………, trvale bytem …………… 
na dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
33) Návrh na přidělení bytu č. 39 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro pana ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.791/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 39 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro pana ……………, trvale bytem …………… na 
dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

34) Žádost o individuální dotaci (……………) 

Hlasováno o návrhu PhDr. Váchy. 
R.usn.č.792/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí individuální dotace ve výši 2 000 Kč pro ……………, dat. nar. ……………, bytem   
……………, na zakoupení pohárů pro vítěze turnaje v rámci charitativní akce pro DD LAZEC PEPA, 
který se bude konat dne 05.09.2015 a to z kap. 777 – OŠKS. 
 

       hl.  pro  5 
 
 

 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 11 

35) Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2014 

R.usn.č.793/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

vzít na   vědomí celoroční  hospodaření a  závěrečný účet Svazku obcí  pro    vodovody   a    kanalizace    
za   rok   2014   včetně   Zprávy    nezávislého  auditora   o   výsledku přezkoumání hospodaření za 
období od 1.1.2014 do 31.12.2014. 
 
II.   u k l á d á  
odboru ekonomickému předložit materiál na jednání ZM dne 14.09.2015. 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
36) Návrh programu 10. zasedání ZM dne 14.09.2015 

R.usn.č.794/2015        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 10. zasedání ZM dne 14.09.2015 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 24.08.2015. 

 
                                                           hl.  pro  5 

 
 
37) Návrh na přidělení bytu č. 66 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.795/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 66 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní ……………, trvale bytem …………… na 
dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

Jednání RM opustila Bc. Ženíšková – počet členů RM 4. 
 

 
38) Projektová dokumentace – Realizace energetických úspor ZŠ a DPS 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.796/2015        
Rada    o d k l á d á 
 projednání materiálu na mimořádné jednání RM. 

 
                                                         hl.  pro  4 

 
Na jednání RM se vrátila Bc. Ženíšková – počet členů RM 5. 
 
 
39) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poradenské a konzultační činnosti č. 506/OSHI/2014 

R.usn.č.797/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poradenské a konzultační činnosti č. 506/OSHI/2014, kterým dojde 
k ukončení smluvního vztahu dohodou. 

 
II.   u k l á d á 
OPVZ zadministrovat uzavření dodatku. 

                                                          
               hl.  pro 4  

         proti 0 
                  zdrž. 1  

  
 



Město Příbram - RM 24.08.2015  

 12 

40) Rekonstrukce místních komunikací v Příbrami – 3. etapa – dílčí část 3 ul. K dolu Marie – dodatek ke 
smlouvě 

R.usn.č.798/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informace o veřejné zakázce „Rekonstrukce místních komunikací v Příbrami – 3. etapa – dílčí část 3 ul. 
K dolu Marie - Změna konstrukčních vrstev před objektem č.p. 252“ uvedené v důvodové zprávě a jejích 
přílohách. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o zadání zakázky „Rekonstrukce místních komunikací v Příbrami – 3. etapa – dílčí část 3 ul. K dolu 
Marie - Změna konstrukčních vrstev před objektem č.p. 252“ společnosti  BÖGL a KRÝSL, k.s., se 
sídlem Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha – Hlubočepy, IČ 26374919 za nabídkovou cenu 140 023,24 
Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e   
1) na stavbě Rekonstrukce místních komunikací v Příbrami – 3. etapa – dílčí část 3 ul. K dolu Marie 
méněpráce ve výši 27 916,37 Kč bez DPH, 
2) uzavření Dodatku k SOD se společností BÖGL a KRÝSL, k.s., se sídlem Renoirova 1051/2a, 152 00 
Praha – Hlubočepy, IČ 26374919, ve smyslu bodu 2 a 3.1) usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
41) Ukončení smluvního vztahu  - „Smlouvy o přidělení ratingu“ se společností Moody´s 

R.usn.č.799/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

ukončení smluvního vztahu „Smlouvy o přidělení ratingu“ se společností Moody's Investors Service 
EMEA Limited, Odštěpný závod zahraniční právnické osoby, se sídlem Washingtonova 1599/17, 110 00 
Praha 1 - Nové Město, IČ 03093859, výpovědí. 
 
II.   u k l á d á 
OPVZ zadministrovat ukončení smlouvy. 

                                                         hl.  pro 5 
 

 
42) Jmenný seznam zástupců města Příbram v rámci zahraniční služební cesty do Hoornu 

R.usn.č.800/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zástupce města Příbram při zahraniční služební cestě do partnerského města Hoorn (Nizozemí)                
v rámci historických oslav ve dnech 04.09.–06.09.2015 ve složení: Mgr. Václav Švenda, Ing. Mgr. Jan 
Cikler, Mgr. Věra Holá – tlumočnice. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

43) Různé      

 
Zápis ověřili: 
Věra Kresslová 
PhDr. Petr Vácha 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
dne 27.08.2015       
 
Ověřeno: 01.09.2015 
Vyvěšeno: 01.09.2015 


